de entidades públicas ou privadas com finalidade social e atividades de caráter essencial à
segurança pública, inclusive no sistema prisional, à educação e à saúde, para recebimento de
recursos provenientes de prestações pecuniárias.

§ 1º. O valor a ser destinado por este Edital de seleção perfaz o montante de  R$ 114.762,55 
(cento e quatorze mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) ,
saldo existente em conta na data de 16/01/2026 mais o saldo apurado entre a publicação do
presente edital e a data da decisão de aprovação dos projetos apresentados;

§ 2º. O presente certame será desenvolvido em fases sucessivas de cadastro das entidades e